
 

 

Departamento de Química y Física 

Universidad de Almería 
Carretera Sacramento s/n 
04120, La Cañada de San Urbano, Almería 

Departamento de Química y Física 
Edificio CITE I  (Químicas) 
Planta 2, Despacho 2.19 

 

 

RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO DE 

QUÍMICA Y FÍSICA 

 

En cumplimiento de lo previsto en cumplimiento de los artículos 18 y 19 del Reglamento 

General de Procedimiento Electoral de la Universidad de Almería, de 24 de octubre de 

2022 (BOJA de 31 de octubre de 2022), el Director del Departamento de Química y Física 

 

RESUELVE  

 

PRIMERO: Convocar Elecciones a Director/a del Departamento de Química y Física, una 

vez acordadas por el Consejo, en sesión extraordinaria de 16 de enero de 2026. 

 

SEGUNDO: Seguir el calendario electoral adjunto aprobado por la Junta Electoral de la 

Universidad de Almería en Sesión Ordinaria de 3 de diciembre de 2025. 

 

TERCERO: Instar a que se publique y difunda esta convocatoria para garantizar su 

correcto conocimiento y publicidad. 

 

En Almería, a 16 de enero de 2026  

(firmado digitalmente) 

Fdo. Antonio Manuel Romerosa Nievas 

 

 

 

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección:
https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/6533-4E44-536BP3655-5771

Firmado Por Antonio Manuel Romerosa Nievas Fecha 16/01/2026

ID. FIRMA afirma.ual.es 6533-4E44-536BP3655-5771 PÁGINA 1/1

6533-4E44-536BP3655-5771

https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/6533-4E44-536BP3655-5771

